



| Receitas Fiscais | Resultado Primário | | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
| | Previsão Inicial | | | Realização | | No Período do Exercício Anterior |
| | Anual | Do 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre | No 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre | |
| RECEITA CORRENTES | 7.694.645,39 | 1.311.135,00 | 5.411.408,00 | 1.256.934,40 | 5.129.763,59 | 4.248.304,22 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 387.813,96 | 298.621,00 | 1.200.792,00 | 131.626,81 | 258.542,64 | 166.592,03 |
| SUBTOTAL | 8.082.459,35 | 1.609.756,00 | 6.612.200,00 | 1.388.561,21 | 5.388.306,23 | 4.414.896,25 |
| (-) DEDUÇÕES | 1.263.981,62 | 254.820,00 | 1.025.478,00 | 214.456,36 | 842.654,41 | 750.896,98 |
| Receitas de Operações de Créditos | 0,00 | 4.200,00 | 17.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 114.047,93 | 11.650,00 | 46.648,00 | 28.577,28 | 76.031,95 | 55.477,70 |
| Retorno de Operações de Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 0,00 | 5.200,00 | 21.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB | 1.149.933,69 | 233.770,00 | 940.330,00 | 185.879,08 | 766.622,46 | 695.419,28 |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS | 6.818.477,73 | 1.354.936,00 | 5.586.722,00 | 1.174.104,85 | 4.545.651,82 | 3.663.999,27 |

| Despesas Fiscais | Resultado Primário | | | | | | | |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
| | Dotação Inicial | | | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | No Período do Exercício Anterior |
| | Anual | Do 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre | No 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre | No 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre | |
| DESPEAS CORRENTES | 6.862.840,00 | 1.143.806,67 | 4.575.226,67 | 796.340,06 | 4.396.617,95 | 1.016.968,61 | 3.740.878,70 | 3.554.323,28 |
| (-) Juros e Encargos da Dívida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL | 6.862.840,00 | 1.143.806,67 | 4.575.226,67 | 796.340,06 | 4.396.617,95 | 1.016.968,61 | 3.740.878,70 | 3.554.323,28 |
| DESPEAS DE CAPITAL | 1.536.840,00 | 256.140,00 | 1.024.560,00 | 61.097,26 | 290.442,21 | 180.841,87 | 261.321,01 | 212.114,50 |
| (-) Deduções | 102.500,00 | 17.083,33 | 68.333,33 | 2.535,65 | 56.228,73 | 12.449,87 | 42.574,84 | 72.687,08 |
| Amortização de Dívida | 102.500,00 | 17.083,33 | 68.333,33 | 2.535,65 | 56.228,73 | 12.449,87 | 42.574,84 | 72.687,08 |
| Concessão de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS | 8.297.180,00 | 1.382.863,33 | 5.531.453,33 | 854.901,67 | 4.630.831,43 | 1.185.360,61 | 3.959.624,87 | 3.693.750,70 |
| RESULTADO | -7.147.246,31 | -1.149.093,33 | -4.591.123,33 | -669.022,59 | -3.864.208,97 | -999.481,53 | -3.193.002,41 | -2.998.331,42 |
| RESULTADO | -1.478.702,27 | -27.927,33 | 55.268,67 | 319.203,18 | -85.179,61 | -11.255,76 | 586.026,95 | -29.751,43 |

| Especificação | Resultado Nominal | | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
| | Saldo | | | Resultado Nominal | | |
| | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 4º Bimestre | ATÉ o 4º Bimestre | |
| I - Dívida Consolidada | 342.180,76 | 312.055,79 | 299.605,92 | -12.449,87 | -42.574,84 | |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 234.223,20 | 802.320,16 | 800.226,31 | -2.093,85 | 566.003,11 | |
| (-) Aplicações Financeiras | 810.683,12 | 954.886,92 | 1.004.881,16 | 49.994,24 | 194.198,04 | |
| (-) Demais Ativos Financeiros | 170.030,23 | 198.531,07 | 203.499,05 | 4.967,98 | 33.468,82 | |
| (+) Restos a Pagar Processados | 116.441,53 | 36.577,99 | 36.577,99 | 0,00 | -79.863,54 | |
| II - Dívida Consolidada Líquida | -756.314,26 | -1.607.104,37 | -1.672.422,61 | -65.318,24 | -916.108,35 | |
| III - Receita de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -756.314,26 | -1.607.104,37 | -1.672.422,61 | -65.318,24 | -916.108,35 | |